

林麥公佈二零零七財政年度全年業績

* * *

末期業績摘要

- 付運量總值較去年同期減少約 4.9%至約 874,100,000 美元（相等於 6,818,000,000 港元），主要由於一家位於北美洲的客戶不再經本集團採購
- 收益增長約 33.0%至約為 383,600,000 美元（相等於 2,992,100,000 港元），主要是由於集團於二零零五年十月收購 Dowry Peacock Group Limited（“Dowry Peacock”）60%權益後錄得的新增收入所致
- 撇除二零零六財政年度之非現金收益約 3,400,000 美元（相等於 26,500,000 港元）及二零零七年財政年度之非現金項目約 38,300,000 美元（相等於 298,700,000 港元），集團於回顧年度之經調整溢利增加約 4.2%至約 7,400,000 美元（相等於 57,700,000 港元）

（二零零七年八月二十一日，香港訊）一站式環球供應鏈管理解決方案供應商**林麥集團有限公司**（「林麥」或「集團」）（股票編號：915）今天宣佈其截至二零零七年四月三十日止年度（「二零零七財政年度」）全年業績。

於回顧年內，集團錄得除稅後虧損約 30,900,000 美元（相等於 241,000,000 港元）。錄得虧損是由於一次性非現金項目約 38,300,000 美元（相等於 298,700,000 港元），即扣除對收購附屬公司的收購代價所作調整後之商譽、專利及商標減值虧損所致。集團於二零零六財政年度錄得一次性非現金收益約 3,400,000 美元（相等於 26,500,000 港元），此收益乃因收購 Dowry Peacock 而產生於購入附屬公司資產淨值公平價值的權益超逾投資成本之款額所致。撇除該兩年度的一次性非現金項目，集團於回顧年度的經調整溢利應約為 7,400,000 美元（相等於 57,700,000 港元），增加約 4.2%。

撇除上述一次性非現金項目及重組相關開支約 2,000,000 美元（相等於 15,600,000 港元），經調整除稅後純利相對付運量總值的百分比由約 0.77% 上升至 1.08%。

隨著集團的重組計劃漸見效果，撇除財務費用之經營開支減少約 9.1% 至約 45,900,000 美元（相等於 358,000,000 港元）。

每股虧損約為 1.7 美仙（相等於 13.3 港仙）。董事會建議於本財政年度派發末期股息每股 2.5 港仙（二零零六財政年度：2.9 港仙）。連同中期股息每股 1.8 港仙，二零零七財政年度全年派息將達每股 4.3 港仙。

林麥主席王祿閣先生表示：「我們為業務重組所付出的努力已開始取得成果。年內，我們有效地整合全部商業營運為單一平台；我們亦重新分配資源以提升營運效率及降低營運成本。所有策略均有助集團將營運成本控制至更合理的水平。」

歐洲成為集團最大之市場，佔集團付運量總值約 36.7%。往歐洲的付運量總值增加約 35.3%至約 320,900,000 美元(相等於 2,503,000,000 港元)。由於 Warnaco Inc.的離開，源自北美洲的付運量總值下降約 31.7%至約 303,800,000 美元(相等於 2,369,600,000 港元)，佔集團付運量總值約 34.8%。歸納為「其他」類別的付運量總值主要運往南半球，該類別的付運量總值上升 5.0%至約 249,400,000 美元(相等於 1,945,300,000 港元)。

集團之財務狀況維持穩健，於二零零七年四月三十日之現金及現金等值項目約為 30,400,000 美元(相等於 237,100,000 港元)。集團之流動比率為 1.2，而資產負債比率則處於 0.1 之低水平。

展望未來，**林麥行政總裁 Peter Solomon** 先生表示：「林麥將致力經營需要設計及開發等增值服務的業務，務求提升整體利潤率。改變業務發展方向有機會影響其他無盈利貢獻之業務之營業額，加上部份客戶因其併購活動而流失，故預期會導致二零零八財政年度之付運量下降。然而，我們相信，專注於經營邊際利潤較高的業務，長遠而言可提升集團的整體盈利能力。」

集團已重組不同營運部門以改善競爭能力。該措施令資源分配更為集中，有效提升營運效率及降低營運成本。集團的業務營運亦已整合成為可產生協同效益的單一平台。而集團將繼續專注於推動現有客戶業務的自然增長及交叉銷售機會，同時亦運用設計及開發方面的實力，積極向潛在客戶推廣其服務。集團已成功取得一些新客戶，預期為二零零八財政年度下半年的業務帶來動力。

於二零零七年七月，集團在香港貿易發展局舉辦的 2007 香港新系列時裝創作大獎中，榮獲便服及牛仔服組冠軍，充分肯定集團在設計及創作之實力。

鑑於集團於回顧年度內較早前所作出的努力，Dowry Peacock 的表現漸趨穩定。然而，面對持續不利的市場因素，集團會繼續密切注視集團的營運狀況以改善財務表現。

Solomon 先生總結：「林麥在過去一年致力進行業務整固，為集團未來的業務發展奠定基礎，令我們得以迎接未來的新機遇。我們將繼續與新客戶建立關係，以擴闊客戶基礎。憑藉我們多項重組措施漸見成效，我們正朝著穩健的發展步伐邁步向前，預計二零零八財政年度下半年將開始見到成果。集團在年內成功提升交叉銷售機會，加上設計能力的加強、營運效率的改善以及經營成本的下調，令我們對集團的長遠前景感到樂觀」。

- 完 -

關於林麥集團有限公司

林麥於 2002 年 5 月在香港聯合交易所有限公司上市，乃一站式的環球供應鏈管理解決方案供應商。集團的環球網絡為客戶提供包羅萬有及極具效率之採購方案。集團之主要客戶乃北美洲、歐洲、亞洲及南半球之零售商、著名品牌、批發商、郵購公司及百貨公司。

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 電話：+852 2864 4831

電郵：veron@sprg.com.hk

梁麗明 電話：+852 2864 4863

電郵：keris@sprg.com.hk

吳庭欣 電話：+852 2864 4855

電郵：angela.ng@sprg.com.hk

傳真：+852 2804 2789 / +852 2527 1196

林參集團有限公司
二零零七財政年度全年業績

簡明綜合收益表

截至四月三十日止年度

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|---|--------------|--------------|
| 收益 | 383,583 | 288,322 |
| 銷售成本 | (329,897) | (229,923) |
| 毛利 | 53,686 | 58,399 |
| 其他收入 | 2,593 | 1,781 |
| 一般及行政開支 | (45,925) | (50,521) |
| 商譽減值虧損 | (2,494) | - |
| 可回收收購代價減值虧損 | (5,699) | - |
| 專利及商標減值虧損 | (51,529) | - |
| 應付收購代價撥回 | (21,469) | - |
| 於購入附屬公司資產淨值公平價值的 權益超逾成本之款額 | - | 3,397 |
| 經營(虧損)/溢利 | (27,899) | 13,062 |
| 利息收入 | 905 | 814 |
| 財務費用 | (1,164) | (549) |
| 應佔一家共同控制實體之虧損 | (53) | (49) |
| 所得稅前(虧損)/溢利 | (28,211) | 13,278 |
| 所得稅開支 | (2,659) | (2,763) |
| 年度(虧損)/溢利 | (30,870) | 10,515 |
| 以下各方應佔： | | |
| 本公司權益持有人 | (11,062) | 10,444 |
| 少數股東權益 | (19,808) | 71 |
| | (30,870) | 10,515 |
| 股息 | | |
| -已付中期股息 | 1,529 | 2,350 |
| -擬派末期股息 | 2,150 | 2,479 |
| | 3,679 | 4,829 |
| 本公司權益持有人應佔 (虧損)/溢利之每股(虧損)/盈利 (以每股美仙呈列) | | |
| -基本 | (1.7) | 1.6 |
| -攤薄 | (1.7) | 1.6 |

截至二零零七年四月三十日止年度之每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損約 11,062,000 美元 (二零零六年：本公司權益持有人應佔溢利約 10,444,000 美元) 及於回顧年度內已發行股份之加權平均數約 667,839,000 股 (二零零六年：661,534,000 股) 計算。

截至二零零七年四月三十日止年度之每股攤薄虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損約 11,062,000 美元 (二零零六年：本公司權益持有人應佔溢利約 10,444,000 美元) 及已發行及可予發行股份之加權平均數約 667,839,000 股計算 (二零零六年：665,009,000 股)，當中包括年度內已發行股份之加權平均數約 667,839,000 股 (二零零六年：661,534,000 股) 及經就回顧年度內尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數無 (二零零六年：3,475,000 股)。

林麥集團有限公司
二零零七財政年度全年業績

簡明綜合資產負債表

於四月三十日

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|---------------------|---------------|----------------|
| 非流動資產 | | |
| 物業、廠房及設備 | 3,501 | 3,236 |
| 無形資產 | 57,594 | 113,415 |
| 其他資產 | 83 | 83 |
| 於一家共同控制實體之投資 | 68 | 121 |
| | 61,246 | 116,855 |
| 流動資產 | | |
| 存貨 | 9,792 | 13,540 |
| 應收貿易賬款 | 31,351 | 34,522 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | 7,065 | 6,746 |
| 應收關連公司之款項 | 64 | 193 |
| 現金及現金等值項目 | 30,405 | 37,609 |
| | 78,677 | 92,610 |
| 流動負債 | | |
| 應付貿易賬款 | 31,331 | 44,589 |
| 應計費用及其他應付款項 | 13,939 | 14,815 |
| 保用撥備 | 2,953 | 2,358 |
| 短期銀行貸款 | 5,000 | 8,850 |
| 信託收據銀行貸款 | 1,046 | - |
| 收購附屬公司/業務及資產之應付代價餘額 | | |
| — 一年內到期 | 3,752 | 12,286 |
| 應付一家附屬公司一名少數股東之股息 | 1,039 | - |
| 即期所得稅負債 | 3,931 | 2,901 |
| | 62,991 | 85,799 |
| 流動資產淨值 | 15,686 | 6,811 |
| 總資產減流動負債 | 76,932 | 123,666 |
| 非流動負債 | | |
| 收購附屬公司/業務及資產之應付代價餘額 | | |
| — 一年後到期 | 1,149 | 17,073 |
| 僱員退休福利 | 1,362 | 1,691 |
| 遞延所得稅負債 | 116 | 125 |
| | 2,627 | 18,889 |
| 資產淨值 | 74,305 | 104,777 |
| 權益 | | |
| 本公司權益持有人應佔股本及儲備 | | |
| - 股本 | 13,418 | 13,337 |
| - 儲備 | 48,762 | 61,907 |
| | 62,180 | 75,244 |
| 少數股東權益 | 12,125 | 29,533 |
| 權益總值 | 74,305 | 104,777 |